ЗАСЕДАНИЕ ШТАБА ПО КООРДИНАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ДОБРОВОЛЬНЫХ НАРОДНЫХ ДРУЖИН

В МАЛМЫЖСКОМ РАЙОНЕ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

11.06.2024

ПРОТОКОЛ

№3
г. Малмыж

Председательствующий: Колупаева Е.А. -  управляющая делами администрации
Малмыжского района, заместитель председателя штаба
по координации деятельности добровольных народных
дружин в Малмыжском районе.

Секретарь: Шишкина Т.Н. - старший инспектор-делопроизводитель
сектора опеки и попечительства, по делам
несовершеннолетних и защите их прав администрации
Малмыжского района, секретарь штаба.

Присутствующие члены
штаба:

Кашин Е.А. -  заместитель начальника полиции (по
охране общественного порядка) ОМВД России
«Малмыжский»; Толстобокова О.Г. - заместитель
директора, начальник Малмыжского отдела социального
обслуживания Кировского областного государственного
автономного учреждения социального обслуживания
«Межрайонный комплексный центр социального
обслуживания населения в Вятскополянском районе»;
Садрутдинова И.А. -  ведущий специалист по
профилактике правонарушений, преступности и связям с
общественными организациями, отдела по общим
кадровым и правовым вопросам администрации
Малмыжского городского поселения, командир
добровольной народной дружины Малмыжского
городского поселения.

Приглашенные: Гильманова О.А. -  специалист по общим вопросам
администрации Калиниского сельского поселения,
Звягин Д.Б.- глава Савальского сельского поселения.

Повестка заседания:

1. Утверждение плана работы штаба по координации деятельности добровольных
народных дружин в Малмыжском районе на 2024 год.

2. Об итогах деятельности ДНД в первом полугодии 2024 года, о имеющихся
проблемах и недостатках в организации работы.

3. Участие членов народной дружины в дни проведение массовых мероприятий в
охране общественного порядка на территориях Калининского поселения и Малммыжскрго
городского поселения.

4. Иные вопросы.

1. Утверждение плана работы штаба по координации деятельности добровольных
народных дружин в Малмыжском районе на 2024 год.

СЛУШАЛИ: Колупаеву Е.А. - управляющую делами администрации Малмыжского
района, заместителя председателя штаба по координации деятельности добровольных
народных дружин в Малмыжском районе

РЕШИЛИ:
1.1. Утвердили план работы штаба по координации деятельности добровольных

народных дружин в Малмыжском районе на 2024 год.
2. Об итогах деятельности ДНД в первом полугодии 2024 года, о имеющихся

проблемах и недостатках в организации работы.
ДОКЛАДЧИКИ: Кашин Е.А. -  текст доклада прилагается;

Садрутдинова И.А. -  текст доклада прилагается.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию Кашина Е.А. - заместителя начальника полиции (по охране

общественного порядка) ОМВД России «Малмыжский», информацию Садрутдиновой И.А. -
ведущего специалиста по профилактике правонарушений, преступности и связям с
общественными организациями, отдела по общим кадровым и правовым вопросам
администрации Малмыжского городского поселения, командир добровольной народной
дружины Малмыжского городского поселения, принять к сведению.

2.2. Поручить командиру добровольной народной дружины Малмыжского городского
поселения скорректировать график на совместные наряды полиции и членов ДНД на летний
период 2024 года, установив дежурства: пятница, суббота с 20:00 до 24:00.

Срок -  до 30.06.2024.
3. Участие членов народной дружины в дни проведение массовых мероприятий в

охране общественного порядка на территориях Калининского поселения и
Малмыжского городского поселения.

СЛУШАЛИ: Гильманову О.А. -  специалиста по общим вопросам администрации
Калиниского сельского поселения;

Садрутдинову И.А. -  ведущего специалиста по профилактике
правонарушений, преступности и связям с общественными организациями, отдела по общим
кадровым и правовым вопросам администрации Малмыжского городского поселения,
командир добровольной народной дружины Малмыжского городского поселения.

Кашина Е.А. - заместителя начальника полиции (по охране
общественного порядка) ОМВД России «Малмыжский».

РЕШИЛИ:
3.1 Рекомендовать главе Калининского сельского поселения:
3.1.1 Утвердить и согласовать с ОМВД России «Малмыжский» график дежурства

членов народной дружины в день проведения регионального национального праздника
«Сабантуй 2024». График дежурства предоставить секретарю штаба.

Срок: до 24.06.2024
3.1.2 Привлечь к охране общественного порядка в день проведения регионального

национального праздника «Сабантуй 2024» депутатов Калининской сельской Думы.
Срок: 29.06.2024
3.1.2 Обеспечить членов народной дружины на время дежурства жилетами,

нарукавными повязками, свистком и фонариком, удостоверением народного дружинника.
Срок: 15.06.2024 и 29.09.2024
3.1.3. Оказать содействие администрации Малмыжского городского поселения в

организации дежурства членов народной дружины Калининского сельского поселения в день

3

проведения регионального праздника «Ярмарка-Казанская 2024».
Срок: 20.07.2024
3.2 Рекомендовать главе Малмыжского городского поселения:
3.2.1 Оказать содействие администрации Калининского сельского поселения в

организации дежурства членов народной дружины Малмыжского городского поселения в
день проведения регионального национального праздника «Сабантуй 2024».

Срок: 29.06.2024
3.2.2. Утвердить и согласовать с ОМВД России «Малмыжский» график дежурства

членов народной дружины в день проведения регионального праздника «Ярмарка-Казанская
2024». График дежурства предоставить секретарю штаба.

Срок: до 10.07.2024
3.2.3 Обеспечить членов народной дружины на время дежурства жилетами,

нарукавными повязками, свистком и фонариком, удостоверением народного дружинника.
Срок: 29.06.2024 и 20.07.2024

4. Иные вопросы.
ЗАСЛУШАЛИ: Звягина Д.Б.- главу Савальского сельского поселения.
РЕШИЛИ:
4.1. Рекомендовать главе Савальского сельского поселения:
4.1.1. Направить в адрес ОМВД России «Малмыжский» список граждан -  членов ДНД

и их согласие на обработку персональных данных, с целью проведения проверки членов
добровольной дружины в соответствии с требованиями Федерального закона от 02.04.2014
№ 44-ФЗ.

Срок: до 30.06.2024
4.1.2 Направить запрос в районную Думу Малмыжского района о выделении

денежных средств на страхование граждан, которые входят в состав народной дружины.
Срок: до 24.06.2024
4.2. Поручить Шишкиной Т.Н., старшему инспектору-делопроизводителю сектора

опеки и попечительства, по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации
Малмыжского района, секретарю штаба, для ознакомления и организации работы направить
Порядок предоставления и распределения субсидий местным бюджетам из областного
бюджета на организацию деятельности народных дружин, являющийся приложением к
государственной программе Кировской области «Обеспечение безопасности населения и
территорий», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от
15.12.2023 №683-П.

Срок: до 30.06.2024

Заместитель председателя штаба

Секретарь комиссии Т.Н. Шишкина

Е.А. Колупаева